

Alle HF/ideelle private sykehus med driftsavtale med RHF
v/administrerende direktør

Vår referanse:

13/00535-55

Deres referanse:

Dato:

07.06.2016

Saksbehandler:

Elisabeth Arntzen, +47 959 67 889

Forberedelser til del 1 i spesialistutdanningen for leger (brev 2)

Det vises til tidligere informasjon på e-post datert 22.05.16 om rammene Helsedirektoratet har gitt for del 1 (erstatter turnustjenesten).

I dette andre informasjonsbrevet ønsker prosjektledelsen å gi mer informasjon om viktige forberedelser som må gjøres frem til del 1 starter i september 2017. Det gjelder håndteringen av veiledning, supervisjon, kurs og andre læringsaktiviteter, samt forberedelser i budsjett 2017.

Helsedirektoratet sender forslagene til læringsmål for del 1 (felles kompetansemoduler og kliniske læringsmål) på høring 1.juli. Læringsmålene besluttet november/desember 2016. Det er nødvendig allerede nå å starte forberedelsene med innføringen av nye aktiviteter, selv om læringsmålene ikke er besluttet enda.

Forberedelser det foreslås å starte med nå:

1. De som skal gi legene i del 1 **veiledning og supervisjon** på læringsmål i de nye felles kompetansemodulene og de kliniske læringsmålene innen indremedisin, kirurgi og psykiatri må ha veiledningskompetanse. Forslag til krav til veilederkompetanse finner dere [her](#), eller på <http://lis-utdanning.info/aktuelle-dokumenter/>. Legg særlig merke til at det kreves kompetanse på gruppeveiledning. Vi anbefaler at dere snarest gjør følgende forberedelser:
 - a. Kartlegger hvor mange som trenger veiledningskurs før september 2017. Kurset vil innrettes slik at læringsmålene for veiledere nås, og går over 3 dager. I henhold til Helsedirektoratets anbefalinger kan veileder for LIS1 være overlege eller erfaren LIS (minst 2 år).

- b. Vurdér om dere har ressurspersoner med pedagogisk kompetanse (leger eller andre yrkesgrupper) som ønsker og har anledning til delta i kurskomite for planlegging, gjennomføring og evaluering av veilederkurs.
 - c. Planlegger hvordan legene skal få tid til å ta veilederkurs samt gjennomføre veiledning og supervisjon av LIS 1.
2. Nye felles kompetansemoduler gjør det aktuelt med utvidede læringsaktiviteter (andre fag/tema) for LIS1 enn for dagens turnusleger. Vi oppfordrer derfor til å vurdere hvilke muligheter det enkelte HF/sykehus har til å ivareta de nye læringsaktivitetene. Herunder e-læring, ferdighetstrening og simulering. Dette gjelder både felles kompetansemoduler og læringsmålene for fagene kirurgi, indremedisin og psykiatri.
3. Helseforetakene bes ta hensyn til behovet for ressurser til del 1 i **budsjett 2017**. Det gjelder spesielt tid til veilederopplæring og gjennomføring av veiledning, supervisjon og undervisning/kurs, samt innføring av felles IKT-støttesystem for LIS-utdanningen i alle regionene. Prosjektet kommer i slutten av juni 2016 med et estimat på overordnet nivå når det gjelder kostnader.

De regionale utdanningssentrene skal ivareta veilederopplæringen i 2017 og må kunne estimere behovet for slik opplæring. Regionssykehusene, som etablerer de regionale utdanningssentrene, kommer derfor til å etterspørre svarene på spørsmål 1 og 2 etter sommeren, som en del av planleggingen. Dere bes derfor starte kartleggingen så snart som mulig.

Med vennlig hilsen
Helse Sør-Øst RHF



Per Morten Sandset
direktør forskning, innovasjon og utdanning



Elisabeth Arntzen
prosjektleder, utdanningssjef